（全国古民家再生協会 愛媛第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年２月２４日

 記録者： 八 軒  清 人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 愛媛第一支部

開催日時 ２０１６年２月２４日（水）17:00〜18:30

開催場所 愛媛県生活文化センター １階中会議室

出席者 八軒清人・八軒安野・北岡健一・武田素子・藤原まや

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録について

５， 全国大会報告

（支部長）全国から２００名を超える人たちが参集しての大会であった。初日は古民家

ネットワーク、二日目が古民家再生協会の大会で、特別講演として、それぞれ丹波篠山

「一般社団法人ノオト」の代表で金野幸雄氏、そして古民家活用第一人者と言われるア

レックス･カー氏。参加者はお二人の話に強烈な刺激を受けたようだった。

６， 議題並びに資料の確認

７， 本会 報告事項

本報６−１ ２０１５年度（２０１６年開催）全国会員大会に関して

    本報６−２ 全国古民家流通促進会議説明会に関して

本報６−３ ２０１６年上期新入会員説明会に関して

以上は終了済みのため割愛

８， 事務局報告事項

事報７−１ 伝統再築士ランクアップカードに関して

          （支部長）愛媛第一支部には該当者なし

事報７−２ ２月度ヒストリーシネマ講習に関して

      （支部長）今後の開催について参加していきたい

事報７−３ メディア掲載のお知らせ

事報７−４ 東京講習に関して

９， 質疑応答・要望

 ・鑑定士資格を取得したものの、とても鑑定できるレベルではない。実習も時々はあるよ

うだが、それ以外に鑑定士自習用の VTR とか写真付きの解説集とかあれば自習もでき

る。住まい教育推進協会で作成はできないものか

 （支部長）要望は伝えておきます

１０， 閉会宣言

次月開催日時 ２０１６年３月２３日（水）17:00〜18:30

次月開催場所 愛媛県生活文化センター 1 階中会議室